TRANSMISSÃO  DE  FAX  -  TFX

FOR - 207 / 03

AV. GERALDO ATHAYDE, N.º 483, ALTO SÃO JOÃO, MONTES CLAROS/MG - CEP 39400-292 - FONE:  (038) 2104-7823 - FAX: (038) 2104-7824

Ministério  da  Integração  Nacional  -  M I
Companhia  de  Desenvolvimento  dos  Vales  do  São  Francisco e do Parnaíba

24 de abril de 2014 01 049/2014-1ª/SL

 Secretaria Regional de Licitações – 1ª/SL (38) 2104-7823 (38) 2104-7824

ESCLARECIMENTO II

Edital nº 004/2014 (Pregão Eletrônico)

Com relação às consultas formuladas referentes ao Edital nº 004/2014 (Pregão
Eletrônico), que tem por objetivo o fornecimento de equipamentos e materiais apícolas
destinados à implantação de ações relativas ao Plano Brasil sem Miséria – inclusão produtiva e
aos arranjos produtivos locais, respeitando a área de atuação da Codevasf/1ª SR nos Vales do
São Francisco e Parnaíba, no estado de Minas Gerais, temos a informar o seguinte:

CONSULTAS:

1) Em relação ao item 9 – Macacão Apícola – deixou de apresentar em nosso entendimento “se

o equipamento precisa de ventilação”? e onde seria essa ventilação? no peito? nas costas?
ou nos braços?

2) O macacão precisa ser ventilado no peito, ou nas costas, ou no braço? Esta informação não

está na descrição dada em edital, tal esclarecimento faz uma grande diferença no preço.

RESPOSTA:

1 e 2) As especificações do edital não faz referência a sistema de ventilação do macacão apícola
por ser desnecessária a instalação de tal estrutura no material a ser adquirido. Trata-se, na
realidade, de produto facilmente encontrado no mercado apícola.

Atenciosamente,

/nakle...

MENSAGEM:

EMISSOR:

DATA

   TEL. EMISSOR

   QUANT. DE PÁGINAS FAX Nº:

FAX EMISSOR

DESTINATÁRIO FAX DESTINATÁRIO    TEL. EMISSOR